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حمایت قاطع چین از ایران 
وزارت امور خارجه چین اعلام کرد دیپلمات ارشد این کشور به همتاى ایرانى خود گفت که «چین همواره از حل و فصل موضوع هسته اى ایران از طریق مجارى سیاسى و دیپلماتیک و حفظ برجام 

حمایت کرده، با تحریم ها و فشارها مخالف است و قاطعانه از ایران در حفظ حقوق و منافع مشروع خود حمایت مى کند.

در دیدار عراقچى با وزیر امور خارجه چین مطرح شد؛
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سرمقاله

دیپلمات ها 
در مسیر شام

این روزها بعد از سقوط بشار اسد، گویا 
مسیر رفت و آمد دیپلمات ها به دمشق 
باز شده است و طى چند هفته گذشته 
مقامات کشورهاى مختلف از جمله 
آمریکا، انگلیس، آلمان و فرانســه، 
عربســتان، اردن و عراق به دمشق 
ســفر کرده و با جولانى دیدارهایى 
داشته اند. اما به نظر مى رسد هریک 
از این کشورها منافعى را براى خود از 
سوریه جدید تعریف کرده اند که در 
ادامه مورد بررسى قرارخواهد گرفت.

آمریکا؛ دولت سازى در 
ســوریه و حفظ منافع 

اسرائیل
پس از اظهــارات مقامات آمریکایى 
در خصوص احتمال حذف جولانى 
و تحریرالشام از لیســت گروه هاى 
تروریستى و مطرح شدن مسئله لغو 
تحریم ها علیه سوریه جدید، هیئت 
آمریکایى وارد ســوریه شد. واقعیت 
این است که در طول دو دهه گذشته، 
یک حقیقت ثابت باقى مانده اســت؛ 
جولانى ابزارى در استراتژى ایالات 
متحده و اسرائیل اســت. از روزهاى 
اولیه اش در عراق تا ظهور او به عنوان 
رهبر جبهه النصــره و بعدها هیئت 
تحریرالشام، جولانى نقش محورى در 
پیشبرد منافع ژئوپلیتیکى حامیانش 
ایفا کــرده اســت. چــه او به عنوان 
تروریست شناخته شود و چه به عنوان 
«میانه رویى با کت و شــلوار که آب 
توبه ناتو را روى ســرش ریخته اند»، 
اقداماتش همواره به عنــوان ابزارى 
براى بى ثبات کردن سوریه و منطقه 
وسیع تر غرب آسیا عمل کرده است. 
اما اکنون بزرگترین مشکل آمریکا، 
متقاعد کردن افکار عمومى در داخل 
آمریکا و جهان در خصوص پذیرش 
الجولانى اســت؛ چراکه تــا پیش از 
این جولانى به عنوان یک تروریست 
شناخته مى شده است. بنابراین در این 
میان کوتاه ترین هدف آمریکایى ها 
ایجاد مشــروعیت براى شخصیت 
جولانى است و بخش مهمى از رفت 
و آمدها براى مشــروعیت بخشى به 
جولانى است. هدف دیگر آمریکایى ها 
دولت سازى در سوریه است اما آنان 
دولتى که امنیت رژیم صهیونیستى 
را تهدید کند، نمى خواهند. از این رو 
آمریکایى ها هرگز خواهان تشــکیل 
دولت قوى در سوریه نبوده و نیستند. 
به علاوه دولتى در سوریه باید باشد 
که حافظ روند انتقــال نفت و گاز به 
دنیاى غرب باشد. بنابراین دو مساله 
امنیت اســرائیل و روند انتقال نفت 
و گاز به غرب باید توسط دولت آتى 
در سوریه تضمین شود، در غیر این 
صــورت آمریکا و اروپــا از معارضان 
سورى تحت هر عنوانى که هستند، 

حمایت نخواهد کرد.
اروپایى ها؛ سهم خواهى از 

تحولات سوریه
در دوازده ســال گذشته، کشورهاى 
اروپایى رویکــردى انفعالى در قبال 
سوریه داشــتند اما به یکباره بعد از 
سقوط نظام بشار اسد تعاملات خود را 
با جولانى گسترش دادند و مقاماتى از 
کشورهاى آلمان و انگلیس و فرانسه 
به دمشق آمده اند. مثلاً فرانسوى ها 
طى این سال ها ســفارت خود را در 
دمشق تعطیل کرده بودند اما همزمان 
با به قدرت رسیدن جولانى و حضور 
هیاتى از پاریس، پرچم این کشور بر 
سفارتش در سوریه به اهتزاز درآمد. 
این در حالى است که جولانى دست 
کم دوبار در سالاى 2015 و 2021 
علیه غرب مواضــع تندو تیزى علیه 
غرب اتحاذ کرده بود و کشــورهاى 
اروپایى را خطرى براى سوریه دانسته 
بود و خواهــان مبارزه با آنها شــده 
بود. اما این بار جولانــى در دیدار با 
مقامات انگلیســى با تاکید بر نقش 

مهم کشورهاى اروپایى...
       ادامه در صفحه 2

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

آخر جامعهاستان ها

سرپرست سازمان فرهنگى، اجتماعى 
و ورزشى شــهردارى، از ســاماندهى 
37 متکدى در آذرماه ســال جارى از 
سطح شــهر اراك خبر داد. سید جمال 
میرصادقى با اعلام این خبر گفت:گشت 
اجتماعى سازمان فرهنگى و اجتماعى 

شهردارى به صورت شبانه روزى ...

 از طرق مختلف مى تــوان بدون نیاز به 
مصرف گوشت قرمز، با مصرف مکمل ها 
و برخى مــواد غذایى مصــرف آهن را 
افزایش داد.کمبود آهن باعث آســیب 
به سلامت  مغز، نارسایى قلبى و دیگر 
عوارض مى شــود.طبق نتایج حاصل از 

تحقیقات انجام شده تقریباً از ...

  رئیس سازمان جهادکشاورزى استان 
یــزد از تامین آب واحد هــاى مگافارم 
پــرورش دام  ســبک از محــل ابطال 
تخصیص آب طرح هاى فاقد پیشرفت 
فیزیکى خبر داد.   نشست خود اتکایى 
گوشــت قرمز گوســفندى به ریاست 

محمدعلى حاتمى زاده رئیس ...
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جمع آورى و ساماندهى 
37 متکدى در شهر 

اراك

 چگونه مصرف آهن
 بدن را افزایش 

دهیم؟

 بیست و سومین جلسه 
خوداتکائى تامین گوشت 

گوسفندى استان یزد 
سنا
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همه مى بینند یمن چگونه در دفاع از 
فلسطین مى درخشد

 هزار بشکه در روز به ظرفیت تولید 
نفت اضافه مى شود

 تئاترى ها با چنگ و دندان 
کار مى کنند 

 تنها رشته المپیکى هستیم 
که در ایران فدراسیون ندارد 

 وزیر نفت:فرمانده سپاه : 

کارگردان نمایش «جیمى جامپ»: ملى پوش راگبى زنان ایران:

آنفلوانزاى فصلى را جدى بگیرید
سرپرست مرکز مدیریت بیمارى هاى واگیر وزارت بهداشت از شیوع بالاى سویه H1N1 آنفلوانزاى فصلى خبر داد و خواستار اجتناب از حضور در مکان هاى شلوغ و 

استفاده از ماسک شد.
گروه جامعه - رجانیوز:  آنفلوانزا یک عفونت ویروسى است که به دستگاه تنفسى شامل بینى، گلو و شش ها حمله مى کند.در اکثر بیماران خود به خود بهبود پیدا مى کند 

ولى بعضى اوقات آنفلوانزا و عوارض آن مى تواند کشنده باشد.اکثر بیماران مبتلا به آنفلوانزا بدون درمان بهبودى مى یابند و نیازى به مراجعه به پزشک ندارند. 
 بیماران در عرض یک هفته بهبودى مى یابند ولى علائم سرفه خشک ممکن است چندین هفته طول بکشد. عامل بیمارى آنفلوانزا ویروس آنفلوانزا از طریق هوا مثل 
سرفه، صحبت کردن یا عطسه منتقل مى شود و ویروس از طریق تنفس وارد بدن مى شود؛ یا از طریق گوشى تلفن یا کیبورد رایانه و تماس دست با چشم، بینى یا دهان 

به فرد منتقل مى شود.فرد مبتلا یک روز از قبل ظهور علائم بیمارى و یک هفته بعد از ظهور علائم ویروس را منتقل مى کند.
 علائم آنفلوآنزاعلائم در اول بیمارى شبیه سرماخوردگى معمولى است که شامل آب ریزش بینى، گرفتگى بینى و گلودرد، تب بالاتر از 38 درجه، درد عضلات، لرز و 
عرق کردن،سرفه خشک و مقاوم، خستگى و ضعف است.قباد مرادى، سرپرست مرکز مدیریت بیمارى هاى واگیر وزارت بهداشت با اشاره به نتایج آخرین رصدهاى 

آزمایشگاهى، از شیوع بالاى سویه H1N1 آنفلوانزاى فصلى خبر داد و خواستار اجتناب از حضور در مکان هاى شلوغ و استفاده از ماسک شد.
مرادى با اشاره به نتایج آخرین رصدهاى آزمایشگاهى، اظهار کرد: یافته هاى ما نشان مى دهد که در هفته آخر آذرماه، بین 21 تا 23 درصد از کل موارد عفونت هاى تنفسى 

جارى در کشور مربوط به آنفلوانزا بوده است. نوع غالب آنفلوانزا نیز از نوع A و زیرگونه H1N1 است که همان آنفلوانزاى فصلى است.

سرپرست مرکز مدیریت بیمارى هاى واگیردار وزارت بهداشت:

پوتین از آذربایجان به خاطر سقوط هواپیما عذرخواهى کرد.
به گزارش خبرآنلاین به نقل از خبرگــزارى تاس، رئیس جمهور 
روســیه در تماس تلفنى با رئیس جمهور آذربایجان بابت سقوط 
هواپیمــاى آذربایجانى در حریــم هوایى روســیه عذرخواهى

 کرد.

عذرخواهى پوتین از آذربایجان
 به خاطر سقوط هواپیما

سامان سفالگر / گروه بین الملل
Naslefarda@gmail.com

در روزهاى اخیر شــاهد تحولات تازه اى در کشور 
مصر بوده ایــم. در این راســتا، بخش هاى مختلف 
این کشــور به ویژه قاهــره پایتخــت آن، با برخى 
اعتراضــات و راهپیمایى هــاى عمومــى مواجه 
بوده اســت. موضوعــى که توجهــات منطقه اى و
 بین المللى قابل توجهى را به سمت خود جلب کرده 
و بسیارى سعى داشته اند این ســؤال مهم را پاسخ 
دهند که پشت پرده این اعتراضات چیست؟ به بیان 
ساده تر، چه مولفه هایى سبب شده اند تا طیف هایى 
از مردم مصر علیه دولت این کشور و به طور خاص 
رئیس جمهور آن عبدالفتاح السیســى دســت به 
اعتراض و آشوب بزنند؟ به نظر مى رسد براى پاسخ به 
این پرسش توجه به 2 مؤلفه ضرورى است. اول اینکه 
تحولات جارى در مصر را باید تا حد ناشى از اتفاقات 
سوریه دانست. در سوریه، با قدرت گیرى تحریر الشام 
شاهد اوج گیرى تفکر و ایدئولوژى اخوان المسلمین 
هستیم. این در حالى اســت که اصل و ریشه هاى 
بنیادین تفکر اخوانى را باید در مصر جستجو کرد. 
اساسا به همین دلیل هم است که دولت کنونى مصر 

از زمان کودتا علیه محمد مرسى رئیس جمهور مصر 
در ســال 2013، هرگونه فعالیت اخوان المسلمین 
دراین کشــور را ممنوع کرده و حتى رهبران ارشد 
اخوان المسلمین مصر هم سال هاست که در زندان 
به ســر مى برند و یا با احکام قضایى سنگینى رو به 
رو شده اند. به بیان ساده تر، با توجه به قدرت گیرى 
جریان اخوانى در ســوریه، جریان هاى زیرزمینى 
این تفکر در مصر نیز سر بر آورده و سعى دارند علیه 
دولت مصر دست به قیام بزنند و افکار عمومى را در 
مصر تحریک کنند. موضوعى که البته پیشــتر نیز 
برخى صاحب نظران و تحلیلگران مصرى نســبت 
به احتمال وقوع آن هشــدار داده بودند. نکته دوم 
اینکه مصر در سال هاى گذشته با بحران هاى عدیده 
اقتصادى دست به گریبان بوده است. موضوعى که 
فقر گسترده و فراگیر مردم مصر را به دنبال داشته 
و در عین حال، موجب ثروتمندتر شدن ژنرال هاى 
نزدیک به عبدالفتاح السیسى رئیس جمهور مصر 
شده است. از این منظر، تشدید شکاف هاى اقتصادى 
در مصــر و افزایش نابرابرى در این کشــور در کنار 
اوج گیرى سرکوب سیاسى از ســوى دولت مصر، 
همه و همه بسترهاى مســاعدى را براى اوج گیرى 
اعتراضات عمومى در مصر ایجــاد کرده اند. در این 

میان، دولت مصر در ســال هاى گذشته على رغم 
اینکه فرصت هاى فراوانى بــراى بهبود وضعیت در 
این کشور در ابعاد سیاسى و اقتصادى داشته، با این 
حال، هیچ نکرده و همین مساله سبب شده تا مصر و 
تحولات آن ماهیت بحرانى ترى را نیز به خود بگیرند. 
موضوعى که عملاً اعتراضات جارى در مصر را به یک 
پدیده نه چندان شوکه کننده از نگاه تحلیلگران و 
صاحب نظران تبدیل کرده است. در این میان، نکته 
مهم این است که دولت مصر هنوز هم براى مشکلات 
جدى و عدیده اى که به آن ها دچار است و همان ها 
بنیان هاى قدرت و مشروعیتش را سست کرده اند، 
چاره اى نیندیشیده و این مساله وضعیت را به طور 

مداوم براى قاهره بدتر مى کند.

نسل فردا گزارش مى دهد؛

علت اوج گیرى اعتراضات مردمى در مصر چیست؟
خبر آخر

کتاب فقط غلام حسین باش: روایت جانباز سرافراز حسین رفیعى، نوشته 
حمید حسام، تحول در شخصیت این جانباز بعد از پیروزى انقلاب، 
حضور بى وقفه او در 8 سال دفاع مقدس، آشنایى با شهید على هاها و على 
چیت سازیان و سرانجام تغییر مسیر زندگى اش را شرح مى دهد.

فقط غلام حسین باش؛ هم روایتگر دوران کودکى و نوجوانى حسین رفیعى و 
هم بیانگر حضور او در جنگ تحمیلى عراق و ایران است. این جانباز حضورش 
در عملیات هاى مختلف و هم رزم بودنش با شهید چیست سازیان را نیز روایت 
مى کند. بخش پایانى کتاب حاوى تصاویرى حضور حسین رفیعى در دوران 
دفاع مقدس در کنار هم رزمانش است..

رژیم نیروهاى مسلح تحریرالشام  در 
خیابان هاى دمشق، سوریه

پیشنهاد روز

 www.sepahankhabar.ir
پایگاه خبرى سپاهان خبر

جدیدترین  و به روزترین اخبار:
  اجتماعى ، اقتصادى، سیاسى،فرهنگى،  

فناورى و ورزشى را  ازپایگاه خبرى 
سپاهان خبر دریافت کنید.

عکس روز

سالروز حماسه 9 دى ماه ، روز بصیرت و میثاق
 امت با ولایت، گرامى باد.




